ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG
ĐẢNG  UỶ  ỦY  BAN NHÂN DÂN  TỈNH

*
                    Số             -CV/ĐU

Triển khai thực hiện đợt cao điểm
 tuyên truyền Đại hội XIV của Đảng

  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Lâm Đồng, ngày      tháng 01 năm 2026

                                       Kính gửi: - Cấp ủy các chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc,

                  - Đoàn Thanh niên Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Công văn số 278-CV/BTGDVTU, ngày 13/01/2026 của Ban
Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về chỉ đạo và triển khai thực hiện đợt cao điểm
tuyên truyền Đại hội XIV của Đảng; Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh
đề nghị cấp ủy các chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc và Đoàn Thanh niên Ủy ban
nhân dân tỉnh rà soát việc triển khai đợt cao điểm tuyên truyền Đại hội XIV của
Đảng (Đại hội) theo tinh thần Công văn 904-CV/ĐU, ngày 19/12/2025 của Ban
Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai công tác tuyên truyền Đại
hội XIV của Đảng, trong đó chú ý một số nội dung sau:

1. Căn cứ tình hình thực tế triển khai các nội dung tuyên truyền bằng hình thức
phù hợp như: thông tin trên hệ thống thông tin cơ sở; cổng hoặc trang thông tin điện
tử; mạng xã hội; cổ động trực quan; tuyên truyền rộng rãi trên các kênh báo chí,
truyền thông của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp. Lưu ý: (1) Treo cờ, thay thế cờ
Đảng, cờ Tổ quốc, cờ phướn, hồng kỳ rách, bạc màu, hư hỏng tại trụ sở cơ quan, đơn
vị, doanh nghiệp, v.v… (2) rà soát, tháo dỡ các băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền các
sự kiện cũ hoặc có nội dung không phù hợp.

Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền thực hiện nghiêm theo Công văn 904-
CV/ĐU, ngày 19/12/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh; sử
dụng cờ Đảng theo đúng Quy định số 99-QĐ/TW ngày 27/02/2023 của Ban Bí thư và
Hướng dẫn số 105-HD/BTGTW, ngày 29/5/2023 của Ban Tuyên giáo Trung ương.

Thời gian treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ phướn, hồng kỳ: từ ngày 16/01/2026
đến hết ngày 31/01/2026.

2. Tổ chức các phong trào thi đua, hoạt động văn hóa, thể thao chào mừng
thành công Đại hội, gắn với Kỷ niệm 85 năm Ngày Bác Hồ về nước, trực tiếp lãnh
đạo cách mạng Việt Nam (28/1/1941-28/1/2026), Kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập
Đảng (03/02/1930 - 03/02/2026), bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu
HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

2

3. Đăng tải, cung cấp thông tin, cập nhật thông tin về diễn biến, kết quả Đại
hội. Khai thác thông tin từ Trang thông tin điện tử chính thức của Đại hội
(https://daihoidangtoanquoc.vn/; https://daihoidang.vn), Báo Nhân dân, Báo và
Phát thanh, Truyền hình Lâm Đồng và thông tin do Ban Tuyên giáo và Dân vận
Tỉnh ủy cung cấp. Chỉ đạo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao
động chia sẻ, đăng tải thông tin tích cực, tuyên truyền về Đại hội XIV của Đảng
trên trang thông tin điện tử cá nhân (Facebook, Zalo, Youtube, Tiktok…).

4. Tăng cường nắm chắc tình hình tư tưởng, dư luận xã hội; rà soát, kịp thời
phát hiện, chủ động đấu tranh, ngăn chặn và xử lý theo thẩm quyền các trường hợp
đăng, phát, chia sẻ thông tin xuyên tạc, sai sự thật, chống phá (nếu có).

5. Giao Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy tiến hành kiểm tra, giám sát
việc thực hiện nội dung này.

Đề nghị cấp ủy các chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc và Đoàn Thanh niên
UBND tỉnh khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Ban Thường vụ Đảng ủy,
- Các cơ quan TMGV Đảng ủy,
- Lưu VPĐU, TGDVĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

                      Trần Đình Nguyên

https://daihoidangtoanquoc.vn/
https://daihoidang.vn

		nguyentd@duubnd.binhthuan.gov.vn
	2026-01-14T10:16:57+0700
	{"signedBy":3431937,"signatureType":3,"location":"Thường trực Đảng ủy - Đảng ủy Ủy ban Nhân dân tỉnh - Tỉnh ủy Lâm Đồng::1"}
	Đã ký

		dbubnd@lamdong.gov.vn
	2026-01-14T10:33:13+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=dbubnd@lamdong.gov.vn, UID=MST:5801531717, UID=MNS:9119936, CN=ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH, O=TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG, L=Lâm Đồng, C=VN

		dbubnd@lamdong.gov.vn
	2026-01-14T10:33:15+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=dbubnd@lamdong.gov.vn, UID=MST:5801531717, UID=MNS:9119936, CN=ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH, O=TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG, L=Lâm Đồng, C=VN

		dbubnd@lamdong.gov.vn
	2026-01-14T10:33:17+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=dbubnd@lamdong.gov.vn, UID=MST:5801531717, UID=MNS:9119936, CN=ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH, O=TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG, L=Lâm Đồng, C=VN